

Referat skolebestyrelsesmøde den 9. september 2024

Tilstede: Afbud fra:

Mødeleder: Heidi Christiansen/HV

Referent: Heidi Christiansen

Dagsordenspunkt	Beslutning	Ansvarlig
Ny skoleleder. Velkomst og præsentation.	Maria Kring præsenterede sig og skolebestyrelsen bød velkommen	
Suppleringsvalg til bestyrelsen. Dialog og håndtering af dette. 2 kandidater har meldt sig.	Der er er efter kandidatopstillingsperioden til suppleringsvalg meldt sig to forældre, som nye medlemmer af bestyrelsen. Derfor justeres køreplanen for suppleringsvalget til bestyrelsen. Dette vil skoleledelsen håndtere.	
Status på bygninger Pavillon Lokaler på Amagerskolen Lønborgskolen	Pavillonerne er godkendt til at stå på matriklen på Klostervej til juni 2028. Der blev orienteret om at Marie Kring fremover er Skjernåskolens repræsentant i styregruppen for Skjernåskolens byggeri/projekt Skolerne i Skjern. Ligeledes blev der orienteret om den forventede nye tidsplan for en færdig ny skole til Skjernåskolen på Lønborgvej.	
Skjernåskolens venner Status på genetablering Mangler vedtægter + medlemmer til bestyrelse Nye vedtægter (vedhæftet udkast) Tidligere var skoleleder på Skjernåskolen født medlem af bestyrelsen (uden stemmeret), skal skoleleder fortsat være medlem? Valgt ikke, at have suppleanter for, at gøre det mest mulig smidig, at opfylde vedtægter mht. bestyrelse/revisor? Medlemmer til bestyrelsen mangler umiddelbart 2 Fremtidig rolle Skal foreningen fortætte og bruges for bl.a. søgning ved fonde? Rolle i forhold til skole/skolebestyrelse?	Tidl. og repræsentanter i nuværende forældre i skolebestyrelsen ønsker at genetablere bestyrelsen og dette vil der blive arbejdet aktivt på. Første handling er at lave vedtægter. Skolelederen tænkes ikke som et medlem af en bestyrelse i vennekredsen. Der er antal til en fuld bestyrelse.	
Godkendelse af reviderede principper.	Principperne for praktik, lejr, kommunikation mellem skole og hjem blev godkendt.	

<p>Praktik</p> <p>Lejr</p> <p>Kommunikation mellem skole og hjem</p>		
<p>Skolens økonomi</p> <p>Orientering om økonomien på Skjernåskolen</p>	<p>Der blev givet en orientering.</p>	
<p>Årshjul for skolebestyrelsens arbejde</p> <p>Dialog og udarbejdelse heraf.</p>	<p>Forældrene gav tilkendegivelser omkring ønskede fokus, som ønskes ind i et årshjul med de obligatoriske emner. Temaerne er; en nærværende skole, kostpolitik, skærmb brug i skolen og IT kompenserende hjælpeværktøjer.</p>	
<p>Lærernes dag 5. oktober</p> <p>Planlægning af personalets dag.</p>	<p>Skolen hjælper med at sørge for en markering i personalets formiddagspause d. 4. oktober. Bestyrelsen sender en hilsen.</p>	
<p>Små korte og orienteringspunkter</p> <p>Retningslinje for billede og lydoptagelse på Skjernåskolen.</p>	<p>Der blev orienteret om ledelsens indhold på forældremøder, bl. a vidensdeling omkring skolens retningslinjer for Retningslinje for billede og lydoptagelse på Skjernåskolen, når man er forældre eller gæst på skolen, samt om skolens værdigrundlag og antimobbestrategi.</p> <p>Derudover om hvordan skolestarten var gået, elevrådsvalget der netop er afholdt, samt om ledelsens temadag med forvaltningen i september, som handler om at lede det fælles børne-unge syn.</p>	
<p>Eventuelt</p>	<p>Dato for mødet i april følges der op på.</p>	
<p>Punkter til næste møde</p> <p>Godkendelse af princip</p> <p>Princip for tilmelding til ferie</p>		